
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2016/2

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Coordinamento Distretti. Incarico provvisorio ex art. 37 ACN quale Pediatra 
di Libera Scelta, ambito di Novi Ligure: graduatoria e conferimento incarico al dott. 
Claudio Allora 
 

IL COORDINATORE DISTRETTUALE 
     
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata  la deliberazione Direttore Generale n. 516 del 9/7/2015 ad oggetto: 

“Individuazione  degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 

 
Premesso che l’art. 37 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti 

con i Pediatri di Libera Scelta, stabilisce che qualora in un ambito territoriale si determini una 
carenza di assistenza dovuta a mancanza di medici in grado di acquisire tutte le scelte disponibili, 
l’Azienda, sentito il Comitato Aziendale, possa conferire un incarico temporaneo ad un pediatra 
scelto nel rispetto della graduatoria regionale, con priorità per i pediatri residenti nell’ambito 
territoriale carente; 
 
 Preso atto che con determinazione n. 2016/10 del 09/03/2016, in attuazione della 
summenzionata procedura, sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte (BURP) n. 11 del 
17/03/2016 è stato pubblicato l’avviso per l’affidamento di un incarico provvisorio di Pediatra di 
Libera Scelta per l’ambito di Novi Ligure, Distretto di Novi Ligure; 
 

Dato atto che tale procedura è stata attivata a seguito della cessazione dal rapporto 
convenzionale del dott. Renato Repetto, Pediatra di Libera Scelta dell’ambito di Novi Ligure, che 
decorrerà dal 1° maggio 2016 e che pertanto l’incarico provvisorio avrà decorrenza dalla medesima 
data, per garantire la continuità dell’assistenza; 
 
 Viste le domande di partecipazione all’incarico provvisorio, come di seguito specificato: 
 
PEDIATRI ISCRITTI NELLA GRADUATORIA REGIONALE 2016, RESIDENTI NELL’AMBITO TERR. 
Nessuno 
 
PEDIATRI ISCRITTI NELLA GRADUATORIA REGIONALE 2016 

COGNOME E NOME LUOGO E DATA 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
GRAD. REGIONALE 

PUNTEGGIO 
RESIDENZA 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

ALLORA CLAUDIO Torino 
25/08/1975 

41,90 10 51,90 

ROMANO ERICA Moncalieri 
(TO) 
26/02/1980 

10,25 10 20,25 

 
 
Dato atto che la sopra riportata graduatoria è stata formulata ai sensi degli artt. 33 e 37 

ACN, avendo riguardo al punteggio riportato nella graduatoria regionale valida per l’anno 2016, 
nonché all’eventuale residenza nell’ambito territoriale carente e nella Regione Piemonte; 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2016/2

Copia

in pubblicazione



 
 Dato atto che la suddetta graduatoria potrà essere utilizzata per la copertura dell’incarico 
resosi eventualmente vacante; 

 
Verificato che, in base alla sopra riportata graduatoria, ha diritto all’affidamento dell’incarico 

il dott. Claudio Allora;  
 
Preso atto che il dott. Allora, con mail in data 12/04/2016 ha accettato l’affidamento 

dell’incarico provvisorio di Pediatra di Libera Scelta nell’ambito di Novi Ligure con decorrenza dal 
01/05/2016, dichiarando di non incorrere in cause di incompatibilità di cui all’art. 17 del vigente 
ACN; 
 

Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art.28 c.2 LR 10/95, al fine della garanzia della continuità dell’assistenza 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. di approvare la graduatoria per l’affidamento dell’incarico provvisorio di Pediatra di Libera 

Scelta per l’ambito di Novi Ligure, Distretto di Novi Ligure, come di seguito riportata: 
I. ALLORA CLAUDIO    punteggio 51,90 

II. ROMANO ERICA    punteggio 20,25 
 

2. di affidare il suddetto incarico al dott. Claudio Allora, a far data dal 01/05/2016 sino al 
30/04/2017 o antecedentemente in caso di assegnazione definitiva della zona carente; 

3. di dare atto che la suddetta graduatoria potrà essere utilizzata per la copertura dell’incarico 
resosi eventualmente vacante; 

4. di dare atto che il provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa;  
5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.28 c.2 

LR 10/95, al fine della garanzia della continuità dell’assistenza 
 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2016/2

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2016/2

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Coordinamento distrettuale-Dipartimento servizi territoriali
	Numero definitivo: 2016/2
	Data adozione: 14/04/2016
	Oggetto: Coordinamento Distretti. Incarico provvisorio ex art. 37 ACN quale Pediatra di Libera Scelta, ambito di Novi Ligure: graduatoria e conferimento incarico al dott. Claudio Allora
	Responsabile del procedimento: Ferrari dr.ssa Cristina
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 14/04/2016
	Data pubblicazione: 28/04/2016
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 26/04/2016
	Dirigente proponente: Stura dr. Roberto
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2016/2
	Responsabile del servizio: Stura dr.Roberto
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


